



İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ HUKUK FAKÜLTESİ
CEZA VE CEZA MUHAKEMESİ HUKUKU ANA BİLİM DALI
CEZA HUKUKU GENEL HÜKÜMLER
PRATİK ÇALIŞMA



CEZA HUKUKU GENEL HÜKÜMLER - PRATİK ÇALIŞMA 4

I. OLAY

Araba sürme korkusu (amaksobfi) olan A, rahatlamak ve kendisini cesaretlendirmek amacıyla trafiğe her çıkmadan önce sarhoş olacak düzeyde alkol almaktadır. A, trafiğin yoğun olduğu bir saatte aracıyla yola çıkar. Ehliyetsiz olarak araç kullanan ve yüksek promil alkollü olduğu gözlemlenen A, "taşıt giremez" ve "sola dönülmez" levhalarına rağmen aracın farları kapalı vaziyette bölünmüş yola ters yönden girer. Bu sırada karşı yönden gelmekte olan B'nin yönetimindeki araçla karşılaşır. B'nin selektör yaparak A'yı uyarmasına ve frene basarak araca çarpmamaya çalışmasına rağmen, A ters yöne girdiğini fark ettiği halde frene basmadan B'nin aracına çarpar. B yaralanarak hastaneye kaldırılır. Stres ve korkularını bastırma aracı olarak sürekli alkol kullanan A, kazanın yarattığı şokun etkisinden kurtulmak için aracından iner ve hemen etraftakilere "*Burada bir viski yok mu*" diye sorar. Hastaneye kaldırılan B ise yaşamını yitirir. Adli Tıp Kurumu 1. İhtisas Kurulu tarafından düzenlenen raporda; B'nin ölümünün kalp damarlarında oluşan tıkanmadan meydana geldiğinin anlaşıldığı, ancak B'de kronik kalp ve damar hastalığı da bulunduğundan, ölümün bu rahatsızlığından mı yoksa trafik kazasına bağlı genel beden travmasıyla oluşan damar tıkanıklığından (yağ embolisi) mi meydana geldiğinin tespit edilemediği sonucuna varılır.

Soru: Olayda A'nın cezai sorumluluğunu tespit ediniz.

II. OLAY

Klasik otomobil tutkusu olan A, piyasadan hurda otomobiller temin etmekte, bunları tamir ettikten sonra kullanmaktadır. Satın aldığı ve frenlerinde sorun olduğunu fark ettiği fakat henüz tamir etmediği bir klasik otomobili denemek amacıyla çıktığı şehir turu sırasında Şişhane yokuşundan aşağı inerken aracın frenlerinin tutmadığını fark eder. Kontrolde çıkan araç o esnada Haliç Tersanesi girişinde B ile tartışmakta olan C'ye çarparak yaralanmasına neden olur. Kazanın olduğu yerde yapılan incelemede bir adet ruhsatsız silah bulunur. C ile birlikte Şişli Etfal Hastanesine giden B, hastanede bulunan kolluk görevlilerine kazanın olduğu esnada C ile kavga etmek üzere olduklarını, C'nin kendisini defalarca ölümle tehdit ettiğini, muhtemelen silahın C'ye ait olduğunu ve kaza olmasaydı belki de kendisini öldüreceğini söyler.

Hastanede C'nin omurgasının kırıldığı ve acilen ameliyat edilmesi gerektiği anlaşılır. Eşi ile kavga ettiği için sinirli olan doktor D, planlanan zamandan bir saat sonra ameliyata başlar. Ameliyat sonucunda C'nin hayatı kurtulur ancak bazı omurlarında meydana gelen hasar nedeniyle felç kalır. Ameliyattan sonra hastaneye kontrol için giden C'nin eşi E, eşinin felç kalmasından D'yi sorumlu tutar. D hakkında açılan soruşturmada görüşüne başvurulmuş bilimsel heyet, ameliyat sırasında D'nin geç müdahalesinin hastanın felç olmasına neden olduğu, ancak bu müdahale olmasaydı C'nin hayatını kaybedeceği sonucuna ulaşır.

F, amatör olarak dağ yürüyüşleri yapan G'ye Ağrı Dağı'nda yürüyüş yapmanın çok zevkli olduğunu, mutlaka Ağrı Dağı'na çıkması gerektiğini söyler. Bir müddet sonra G, yanına ücretli rehberlik yapan H'yi de alarak Ağrı Dağı'na tırmanışa geçer, ancak bunun için yeterli tecrübeye sahip olmayan G, tırmanış esnasında ayağı kayarak bir boşluğa yuvarlanır. H, G'ye yardım etmek için ip atarak onu kurtarmak için bir süre uğraşır ancak yoğun kar yağışının başlamasından dolayı endişeye kapılarak olay yerinden uzaklaşır. H, cep telefonunun kapsama alanına girdiği bir yere geldiğinde yardım çağrısında bulunsa da, yardım ekipleri ulaştığında G, hayatını kaybetmiştir.

Soru: Olayda A, D ve F'nin cezai sorumluluğunu tespit ediniz.